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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
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Panevėžys

              1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Sprendimo projektu siekiama suvienodinti šeimynose ir fizinių asmenų šeimose augančių globojamų vaikų sąlygas. Globotiniai sulaukę pilnametystės patys disponuoja savo asmeninėmis lėšomis (pvz. išmoka vaikui, globos (rūpybos) išmoka, našlaičio pensija, įsikūrimo išmoka, alimentai ir kt.). Šiems asmenims nebereikalingas kitas atstovas, kuris tvarkytų jų asmenines lėšas ar jomis disponuotų už juos, esant poreikiui dėl papildomos paramos yra visos galimybės kreiptis ir lėšas gauti į asmeninę sąskaitą. 
[bookmark: n_0]                2. Siūlomos teisinio reglamentavimo nuostatos, laukiami rezultatai:  Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos apraše, 32 (2)  punkte yra numatyta finansinė parama šeimynai, nurodytas 8 bazinių socialinių išmokų  (toliau- BSI) konkretus dydis, kuris turėtų būti skiriamas šeimynai, kai buvęs globotinis lieka gyventi šeimynoje ir mokosi pagal bendrojo ugdymo programą (įskaitant ir profesinio mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo programą kartu su profesinio mokymo programa). Atitinkamo dydžio lėšos šeimynai nėra tikslingos, kadangi globotinis sulaukęs pilnametystės pats disponuoja savo asmeninėmis lėšomis ( pvz. išmoka vaikui, globos (rūpybos) išmoka, našlaičio pensija, įsikūrimo išmoka, alimentai ir kt.). Vadovaujantis Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašo 72.5. papunkčiu, pasibaigus globai (rūpybai) dėl pilnametystės ar emancipacijos, skiriama vienkartinė 4 BSI dydžio (196 Eur) pašalpa.
3. Lėšų poreikis, šaltiniai: Sprendimo projekte numatoma, kad  papildomų lėšų nei iš valstybės, nei iš savivaldybės biudžeto nereikės.
              4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: Mokėjimą už socialines paslaugas reglamentuoja Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. vasario 25 d. nutarimu Nr. 583 (toliau – Aprašas), Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas ir Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašas, patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. 1-34 (toliau - Mokėjimo už socialines paslaugas aprašas) ir kiti teisės aktai. Finansinė parama šeimynai finansuojama iš Savivaldybės biudžeto lėšų, sumažės savivaldybės biudžeto lėšų poreikis.      
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Sprendimo projektas parengtas Panevėžio
 miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų skyriaus iniciatyva.
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